INDICAÇÃO Nº 180/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

                                     INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental,

que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao

Departamento competente desta Municipalidade que promova estudos

visando à possibilidade de disponibilizar um número de WhatsApp
exclusivo para marcação, confirmação e cancelamento de consultas de
especialidades no CEME - Centro de Especialidades Médicas 'Renê Luiz
Pelizari'.

 JUSTIFICATIVA: A disponibilização de um número

de WhatsApp exclusivo para confirmação e cancelamento de consultas de

especialidades, proporcionando maior comodidade aos pacientes. Além

disso, este canal de comunicação é especialmente importante para facilitar

a interação com pessoas com deficiência auditiva, garantindo

acessibilidade. Considerando a ampla adoção e familiaridade com o

WhatsApp na sociedade, sua utilização como meio de comunicação se

mostra essencial para atender às necessidades dos pacientes de forma

eficiente e inclusiva.

Certo de poder contar com a habitual atenção do

senhor Chefe do Executivo nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 07 de fevereiro de 2024.

Vereador WLADIMIR PANELLI

DR. PANELLI

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
07/02/2024

PRESIDENTE